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Campeonatos Regionais de Juvenis, Absolutos e de Clubes
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Prova 26 Masc., 200m Bruços Absolutos
14-07-2019 - 9:40 TURBO Resultados
RN Absoluto 2:13.21 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
RN Sen 2:13.21 Carlos Esteves, ALMEIDA POR Barcelona (ESP) 01-08-2013
RN 18 2:15.99 Andre Miguel, SILVA PDEM Faro 20-07-2009
RN 17 2:19.00 Andre Goncalo, SANTOS LSC Oeiras 26-07-2014
RN Juv A 2:22.25 Jorge Jesus, SILVA SCB Oeiras 23-07-2016
RN Juv B 2:24.15 Andre Miguel, SILVA PDEM Loulé 10-06-2006
Recorde Regional 50m Absoluto 2:14.23 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Palma de Maiorca (ESP) 13-04-2014
Recorde Regional 50m Sen 2:14.13 Carlos Esteves, ALMEIDA FCP Palma de Maiorca (ESP) 13-04-2014
Recorde Regional 50m 18 2:18.32 Henrique Pereira, NEIVA CFV Linz (AUT) 14-07-2002
Recorde Regional 50m 17 2:19.00 Andre Goncalo, SANTOS LSC Oeiras 26-07-2014
Recorde Regional 50m Juv A 2:24.92 Diogo Filipe, TEODORO CNMAIA Coimbra 25-07-2015
Recorde Regional 50m Juv B 2:26.41 Luis Manuel, FERNANDES GDNVNF Coimbra 31-07-2010

Masculinos Juniores Jun: 2:51.61  /  Masculinos Seniores  Sen: 2:44.74  /  Masculinos Juvenil B Juv B: 3:09.44  /
Masculinos Juvenil A Juv A: 3:04.77

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

Absolutos

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:34.33 552 39,00
100m: 1:14.13 1:14.13 200m: 2:34.33 1:20.20

2. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 2:39.27 503 37,00
100m: 1:17.17 1:17.17 200m: 2:39.27 1:22.10

3. Helder Ribeiro, CASTRO M 129797 03 Vitória Sport Clube 2:40.24 493 36,00
100m: 1:19.65 1:19.65 200m: 2:40.24 1:20.59

4. Mateus Costa, FAIA M 124989 03 Famalicão 2:40.86 488 35,00
100m: 1:18.51 1:18.51 200m: 2:40.86 1:22.35

5. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:41.79 479 34,00
100m: 1:17.42 1:17.42 200m: 2:41.79 1:24.37

6. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:42.26 475 33,00
100m: 1:17.45 1:17.45 200m: 2:42.26 1:24.81

7. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 2:42.54 473 -
100m: 1:18.63 1:18.63 200m: 2:42.54 1:23.91

8. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 2:43.46 465 31,00
100m: 1:17.14 1:17.14 200m: 2:43.46 1:26.32

9. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:43.80 462 30,00
100m: 1:18.88 1:18.88 200m: 2:43.80 1:24.92

10. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 2:45.49 448 29,00
100m: 1:17.39 1:17.39 200m: 2:45.49 1:28.10

11. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 2:46.93 436 28,00
100m: 1:19.23 1:19.23 200m: 2:46.93 1:27.70

12. Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão 2:47.68 431 27,00
100m: 1:19.25 1:19.25 200m: 2:47.68 1:28.43

13. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 2:47.98 428 26,00
100m: 1:19.91 1:19.91 200m: 2:47.98 1:28.07

14. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 2:48.51 424 25,00
100m: 1:21.04 1:21.04 200m: 2:48.51 1:27.47

15. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:49.08 420 24,00
100m: 1:20.35 1:20.35 200m: 2:49.08 1:28.73

16. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:49.32 418 23,00
100m: 1:21.88 1:21.88 200m: 2:49.32 1:27.44

17. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:49.51 417 -
100m: 1:21.24 1:21.24 200m: 2:49.51 1:28.27

18. Joao Torres, CARNEIRO M 124978 03 Famalicão 2:52.50 395 -
100m: 1:21.49 1:21.49 200m: 2:52.50 1:31.01

19. Atila Alves, AMBRUS M 127546 04 Porto 2:53.24 390 20,00
100m: 1:22.90 1:22.90 200m: 2:53.24 1:30.34

20. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:54.00 385 -
FTL

100m: 1:22.84 1:22.84 200m: 2:54.00 1:31.16
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Prova 26, Masc., 200m Bruços, Absolutos

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

21. Daniel Carlos, CARNEIRO M 124770 04 Porto 2:55.32 377 18,00
100m: 1:24.31 1:24.31 200m: 2:55.32 1:31.01

22. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 2:56.82 367 17,00
100m: 1:23.51 1:23.51 200m: 2:56.82 1:33.31

23. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 2:59.38 352 16,00
100m: 1:27.57 1:27.57 200m: 2:59.38 1:31.81

24. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 2:59.43 351 -
100m: 1:26.18 1:26.18 200m: 2:59.43 1:33.25

25. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 2:59.70 350 14,00
100m: 1:26.72 1:26.72 200m: 2:59.70 1:32.98

26. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 3:00.82 343 13,00
100m: 1:24.87 1:24.87 200m: 3:00.82 1:35.95

27. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 3:01.65 339 -
100m: 1:24.39 1:24.39 200m: 3:01.65 1:37.26

28. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 3:06.01 315 -
100m: 1:30.94 1:30.94 200m: 3:06.01 1:35.07

29. Guilherme Sousa, FONTES M 129852 04 Clube Colegio de Lamas 3:06.02 315 -
100m: 1:26.87 1:26.87 200m: 3:06.02 1:39.15

30. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 3:13.41 280 -
FTL

100m: 1:31.59 1:31.59 200m: 3:13.41 1:41.82

31. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 3:19.27 256 8,00
FTL

100m: 1:38.01 1:38.01 200m: 3:19.27 1:41.26

32. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 3:20.19 253 7,00
FTL

100m: 1:35.20 1:35.20 200m: 3:20.19 1:44.99

DNS Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -
DNS Guilherme Tomas, RIBEIRO M 130112 04 Vitória Sport Clube -

Absolutos

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:34.33 552 39,00
100m: 1:14.13 1:14.13 200m: 2:34.33 1:20.20

2. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:41.79 479 34,00
100m: 1:17.42 1:17.42 200m: 2:41.79 1:24.37

3. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:42.26 475 33,00
100m: 1:17.45 1:17.45 200m: 2:42.26 1:24.81

4. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 2:45.49 448 29,00
100m: 1:17.39 1:17.39 200m: 2:45.49 1:28.10

5. Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão 2:47.68 431 27,00
100m: 1:19.25 1:19.25 200m: 2:47.68 1:28.43

6. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 2:48.51 424 25,00
100m: 1:21.04 1:21.04 200m: 2:48.51 1:27.47

7. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:49.08 420 24,00
100m: 1:20.35 1:20.35 200m: 2:49.08 1:28.73

8. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:49.32 418 23,00
100m: 1:21.88 1:21.88 200m: 2:49.32 1:27.44

9. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:54.00 385 -
FTL

100m: 1:22.84 1:22.84 200m: 2:54.00 1:31.16

10. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 3:13.41 280 -
FTL

100m: 1:31.59 1:31.59 200m: 3:13.41 1:41.82

DNS Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -
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Prova 26, Masc., 200m Bruços

Seniores

1. Nuno Rafael, ALVES M 25140 90 Aquatico Pacense 2:34.33 552 39,00
100m: 1:14.13 1:14.13 200m: 2:34.33 1:20.20

2. Miguel Angelo, CRUZ M 101976 96 Aquatico Pacense 2:41.79 479 34,00
100m: 1:17.42 1:17.42 200m: 2:41.79 1:24.37

DNS Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 Natacao de Valongo -

Juniores

1. Joao Simons, CUNHA M 124582 02 Fluvial Portuense 2:42.26 475 33,00
100m: 1:17.45 1:17.45 200m: 2:42.26 1:24.81

2. Luis Goncalves, PEREIRA M 119177 02 Clube Colegio de Lamas 2:45.49 448 29,00
100m: 1:17.39 1:17.39 200m: 2:45.49 1:28.10

3. Jose Moreira, SOUSA M 118224 01 Famalicão 2:47.68 431 27,00
100m: 1:19.25 1:19.25 200m: 2:47.68 1:28.43

4. Diogo Goncalves, MOURA M 124963 02 Assoc. Desportiva de Fafe 2:48.51 424 25,00
100m: 1:21.04 1:21.04 200m: 2:48.51 1:27.47

5. Tomas Ribeiro, FERREIRA M 133403 01 Vilacondense 2:49.08 420 24,00
100m: 1:20.35 1:20.35 200m: 2:49.08 1:28.73

6. Joao Pedro, COSTA M 121468 01 Vilacondense 2:49.32 418 23,00
100m: 1:21.88 1:21.88 200m: 2:49.32 1:27.44

7. Hugo Correia, FERREIRA M 125012 02 Famalicão 2:54.00 385 -
FTL

100m: 1:22.84 1:22.84 200m: 2:54.00 1:31.16

8. Jose Miguel, BARBOSA M 208874 01 Aquatico Pacense 3:13.41 280 -
FTL

100m: 1:31.59 1:31.59 200m: 3:13.41 1:41.82

Juvenis B

1. Goncalo Oliveira, SILVA M 128740 04 Foca 2:43.46 465 31,00
100m: 1:17.14 1:17.14 200m: 2:43.46 1:26.32

2. Jose Goncalo, PEREIRA M 131258 04 Assoc. Desportiva de Fafe 2:43.80 462 30,00
100m: 1:18.88 1:18.88 200m: 2:43.80 1:24.92

3. Francisco Oliveira, SILVA M 128741 04 Foca 2:47.98 428 26,00
100m: 1:19.91 1:19.91 200m: 2:47.98 1:28.07

4. Marcos Filipe, MARQUES M 201812 04 Aquatico Pacense 2:49.51 417 -
100m: 1:21.24 1:21.24 200m: 2:49.51 1:28.27

5. Atila Alves, AMBRUS M 127546 04 Porto 2:53.24 390 20,00
100m: 1:22.90 1:22.90 200m: 2:53.24 1:30.34

6. Daniel Carlos, CARNEIRO M 124770 04 Porto 2:55.32 377 18,00
100m: 1:24.31 1:24.31 200m: 2:55.32 1:31.01

7. Tiago Felix, FERREIRA M 131313 04 Vitória Sport Clube 2:56.82 367 17,00
100m: 1:23.51 1:23.51 200m: 2:56.82 1:33.31

8. David Miguel, COSTA M 126237 04 Natacao de Valongo 2:59.38 352 16,00
100m: 1:27.57 1:27.57 200m: 2:59.38 1:31.81

9. Renato Teixeira, LOPES M 132099 04 Natacao da Maia 3:00.82 343 13,00
100m: 1:24.87 1:24.87 200m: 3:00.82 1:35.95

10. Lucas Andre, FERNANDES M 205757 04 Vitória Sport Clube 3:01.65 339 -
100m: 1:24.39 1:24.39 200m: 3:01.65 1:37.26

11. Rodrigo Manuel, NETO M 127952 04 Aquatico Pacense 3:06.01 315 -
100m: 1:30.94 1:30.94 200m: 3:06.01 1:35.07

12. Guilherme Sousa, FONTES M 129852 04 Clube Colegio de Lamas 3:06.02 315 -
100m: 1:26.87 1:26.87 200m: 3:06.02 1:39.15

13. Guilherme Fernando, ALMEIDA M 133256 04 AP Vila D Este 3:19.27 256 8,00
FTL

100m: 1:38.01 1:38.01 200m: 3:19.27 1:41.26

14. Gui Alexandre, GUIMARAES M 127784 04 AP Vila D Este 3:20.19 253 7,00
FTL
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Prova 26, Masc., 200m Bruços, Juvenis B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS Obs

100m: 1:35.20 1:35.20 200m: 3:20.19 1:44.99

DNS Guilherme Tomas, RIBEIRO M 130112 04 Vitória Sport Clube -

Juvenis A

1. Ricardo Ferreira, MENDES M 129515 03 Clube Colegio de Lamas 2:39.27 503 37,00
100m: 1:17.17 1:17.17 200m: 2:39.27 1:22.10

2. Helder Ribeiro, CASTRO M 129797 03 Vitória Sport Clube 2:40.24 493 36,00
100m: 1:19.65 1:19.65 200m: 2:40.24 1:20.59

3. Mateus Costa, FAIA M 124989 03 Famalicão 2:40.86 488 35,00
100m: 1:18.51 1:18.51 200m: 2:40.86 1:22.35

4. Rodrigo Jorge, NETO M 204423 03 Aquatico Pacense 2:42.54 473 -
100m: 1:18.63 1:18.63 200m: 2:42.54 1:23.91

5. Rui Pedro, SILVA M 127555 03 Fluvial Portuense 2:46.93 436 28,00
100m: 1:19.23 1:19.23 200m: 2:46.93 1:27.70

6. Joao Torres, CARNEIRO M 124978 03 Famalicão 2:52.50 395 -
100m: 1:21.49 1:21.49 200m: 2:52.50 1:31.01

7. Pedro Rui, TEIXEIRA M 125759 03 Aquatico Pacense 2:59.43 351 -
100m: 1:26.18 1:26.18 200m: 2:59.43 1:33.25

8. Joao Bernardo, FERNANDES M 129686 03 Clube Naval Povoense 2:59.70 350 14,00
100m: 1:26.72 1:26.72 200m: 2:59.70 1:32.98

EXH Adrien, CLEVENOT M 04 Toulouse Olympique Aero 3:00.13 347 -
100m: 1:25.70 1:25.70 200m: 3:00.13 1:34.43
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